



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3081 — Lundi 21 Avril 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS DES SOCIETES

PAIEMENT DE DIVIDENDES

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE - SPDIT SICAF -

Siège Social : 5, route de l'hôpital militaire - 1005 TUNIS -

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique - SPDIT SICAF - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire réunie le 17 avril 2008, a décidé de mettre en paiement les dividendes de l'exercice 2007 à partir du **7 mai 2008**, à raison de **D.0,300** par action.

2008 - AS - 251

ASSEMBLEE GENERALE

TUNISIE FACTORING

Siège Social : Centre Urbain Nord, Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS -

La société TUNISIE FACTORING porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **5 mai 2008 à 10h00**, au siège social de la société, sis au Centre Urbain Nord, Avenue Hédi Karray- Tunis Mahrajène, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant:

1. Approbation du rapport du conseil d'administration de l'exercice 2007.
2. Lecture du rapport du commissaire aux comptes sur l'exercice 2007.
3. Approbation des états financiers de l'exercice 2007.
4. Quitus aux administrateurs.
5. Affectation des résultats.
6. Emission d'un ou de plusieurs emprunts obligataires.
7. Nomination des nouveaux administrateurs,
8. Renouvellement du mandat du commissaire aux comptes,
9. Questions diverses.

2008 - AS - 252

ASSEMBLEES GENERALES

AVIS DES SOCIETES (suite)

SICAV AVENIR

Société d'investissement à Capital Variable,

Régie par la loi n°2001-83 du 24 juillet 2001

Siège social : 34, rue Hédi Karray - 1004 El Menzah IV -

La **SICAV AVENIR**, Société d'Investissement à Capital Variable, porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **jeudi 08 Mai 2008 à 10h30** à l'immeuble de la STB, 34 rue Hédi Karray 1004 El Menzah IV, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

Ordre du jour de l'Assemblée Générale Ordinaire :

- Examen du rapport du Conseil d'administration relatif à l'exercice 2007
- Lecture des rapports du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2007
- Approbation desdits rapports et états financiers arrêtés au 31 décembre 2007
- Affectation des résultats de l'exercice 2007
- Quitus aux administrateurs pour leur gestion durant l'exercice 2007

NB : Les documents relatifs à l'Assemblée sont mis à la disposition des actionnaires au siège social de la SICAV AVENIR.

2008 - AS - 253

— *** —

SICAV L'EPARGNANT

Société d'investissement à Capital Variable,

Régie par la loi n°2001-83 du 24 juillet 2001

Siège social : 34, rue Hédi Karray - 1004 El Menzah IV -

La **SICAV L'EPARGNANT**, Société d'Investissement à Capital Variable, porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **mercredi 07 Mai 2008 à 10h30** à l'immeuble de la STB, 34 rue Hédi Karray 1004 El Menzah IV, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

Ordre du jour de l'Assemblée Générale Ordinaire :

- Examen du rapport du Conseil d'administration relatif à l'exercice 2007
- Lecture des rapports du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2007
- Approbation desdits rapports et états financiers arrêtés au 31 décembre 2007
- Affectation des résultats de l'exercice 2007
- Quitus aux administrateurs pour leur gestion durant l'exercice 2007

NB : Les documents relatifs à l'Assemblée sont mis à la disposition des actionnaires au siège social de la SICAV L'EPARGNANT.

2008 - AS - 254

— *** —

SICAV L'INVESTISSEUR

Société d'investissement à Capital Variable,

Régie par la loi n°2001-83 du 24 juillet 2001

Siège social : 34, rue Hédi Karray 1004 El Menzah IV

La **SICAV L'INVESTISSEUR**, Société d'Investissement à Capital Variable, porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **mardi 06 Mai 2008 à 10h30** à l'immeuble de la STB, 34 rue Hédi Karray 1004 El Menzah IV, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

Ordre du jour de l'Assemblée Générale Ordinaire :

- Examen du rapport du Conseil d'administration relatif à l'exercice 2007
- Lecture des rapports du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2007
- Approbation desdits rapports et états financiers arrêtés au 31 décembre 2007
- Affectation des résultats de l'exercice 2007
- Quitus aux administrateurs pour leur gestion durant l'exercice 2007

NB : Les documents relatifs à l'Assemblée sont mis à la disposition des actionnaires au siège social de la SICAV L'INVESTISSEUR.

2008 - AS - 255

RESOLUTIONS ADOPTEES**AVIS DES SOCIETES (suite)****SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE**

Société d'Investissement à Capital Variable

Régie par la loi n° 2001-83 du 24 Juillet 2001

Siège Social : 70-72, Avenue Habib Bourguiba - Tunis

Résolutions adoptées par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue en date du 10 Avril 2008**PREMIERE RESOLUTION**

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et des rapports du commissaire aux comptes, approuve le rapport du Conseil d'Administration dans son intégralité ainsi que les états financiers arrêtés au 31.12.2007.

Elle donne, en conséquence, aux Administrateurs quitus entiers et sans réserve pour leur gestion de l'exercice 2007.

Cette résolution, mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire constate que le capital social est passé à 6.977.854,300 dinars au 31 décembre 2007.

Cette résolution, mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire après avoir entendu le rapport général et le rapport spécial du commissaire aux comptes établit conformément aux dispositions de l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales prend acte des conclusions desdits rapports.

Cette résolution, mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve la proposition du Conseil d'Administration relative à la répartition du résultat de l'exercice clos le 31.12.2007, comme suit :

	En dinars
Résultat d'exploitation	227.671,615
Régularisation du résultat d'exploitation	304.425,205
Résultat distribuable	532.096,820
Dividendes	532.053,000
Report à nouveau	43,820

Elle décide, en conséquence, de fixer le dividende de l'exercice clos le 31.12.2007 à **7,628 dinars** net par action et d'affecter le reliquat, soit 43,820 dinars au compte report à nouveau.

La mise en paiement du dividende s'effectuera auprès des guichets de la BIAT et de la FINANCIERE DE PLACEMENT ET DE GESTION, à compter du **15 Avril 2008**.

L'Assemblée Générale Ordinaire réserve la faculté aux actionnaires de réinvestir leurs dividendes en s'attribuant des actions SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE.

Cette résolution, mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe le montant des jetons de présence à répartir entre tous les membres du Conseil d'Administration au titre de ce premier exercice à 4.000 dinars.

Cette résolution, mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

Tous les pouvoirs sont donnés au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès verbal pour faire tous dépôts ou publications que besoin sera.

Cette résolution, mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS****- BTE -**

Siège Social : 5 bis, Rue Mohamed Badra, Tunis -

La BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

Indicateurs d'activité 1er Trimestre 2008 (en mille dinars)	Au 31/03/2008	Au 31/03/2007	Au 31/12/2007 *
1- Produits d'exploitation bancaire	5 937	4 683	25 803
* Intérêts (1)	5 508	4 363	22 373
* Commissions en produits (2)	293	177	839
* Revenu du portefeuille commercial et d'investissement	136	143	2 591
2- Charges d'exploitation bancaire	2 511	1 987	10 140
* Intérêts encourues	2 509	1 985	10 011
* Commissions encourues	2	2	129
* Autres charges	0	0	0
3- Produit Net Bancaire	3 426	2 696	15 663
4- Autres produits d'exploitation	10	31	79
5- Charges opératoires, dont :	1 719	1 324	5 584
* Frais de personnel	1 247	987	3 845
* Charges générales d'exploitation	472	337	1 739
6- Structure du portefeuille	32 275	28 235	32 193
* Portefeuille-titres commercial	2 041	0	2 009
* Portefeuille-titres d'investissement	30 234	28 235	30 184
7- Encours net de crédits (3)	297 916	256 875 *	288 486
8- Encours des dépôts, dont :	90 358	21 712	82 912
* Dépôts à vue	24 893	7 306 *	14 596
* Dépôts d'épargne	2 565	1 073	1 744
* Dépôts à terme	59 656	11 763 *	58 698
* Autres produits financiers	3 244	1 570 *	7 874
9- Emprunts et ressources spéciales	102 415	103 138 *	108 000
10- Capitaux propres	132 850	135 079	131 280

* Données corrigées.

(1) : Les commissions ayant le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubrique "intérêts".

(2) : Les commissions n'ayant pas le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubrique "commissions en produits".

(3) : Les encours nets de crédit ne comprennent pas les comptes rattachés aux crédits.

L'activité de la BTE a été marquée au cours du premier trimestre 2008 par un accroissement de 26,8% (+1,254 million de dinars) des produits d'exploitation bancaire par rapport au premier trimestre 2007.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours du premier trimestre 2007 un accroissement de 27,1% (+0,730 million de dinars) par rapport aux trois premiers mois de 2007.

Le portefeuille titres a enregistré une évolution de 14,3% (+4,040 millions de dinars) résultant d'une part des

L'encours des crédits a enregistré au cours du premier trimestre 2008 un accroissement de 16% (+41,041 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à long et moyen terme (+17,507 millions de dinars), des crédits à court terme (+19,491 millions de dinars) et du leasing (5,157 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours du premier trimestre 2008 un accroissement de 316,2% (+68,646 millions de dinars) par rapport à la même période de 2007. Toutes les catégories de dépôts ont connu une croissance soutenue par rapport à 2007 et en particulier les dépôts à terme (+407%) ainsi que les dépôts à vue (+240%).

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

ARAB TUNISIAN LEASE

- ATL -

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis -

La Société ARAB TUNISIAN LEASE - ATL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

Unité : mD

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/03/2008

	Premier trimestre			exercice 2007 ⁽¹⁾
	2 008	2 007	variation	
Total Approbations	39 565	37 991	4,1 %	139 796
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>38 561</i>	<i>33 184</i>	<i>16,2 %</i>	<i>126 569</i>
Agriculture				
Batiments & travaux publics	7 093	6 643	6,8 %	18 611
Industrie	4 099	3 174	29,1 %	14 859
Service et commerce	22 417	20 413	9,8 %	80 673
Tourisme	4 953	2 954	67,7 %	12 426
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 004</i>	<i>4 807</i>	<i>-79,1 %</i>	<i>13 227</i>
Agriculture				
Batiments & travaux publics	450			250
Industrie	165	1 200	-86,3 %	4 173
Service et commerce	389	3 582	-89,2 %	8 379
Tourisme		25	-100,0 %	425
Total Mises en Force	27 853	21 530	29,4 %	114 690
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>27 774</i>	<i>18 809</i>	<i>47,7 %</i>	<i>103 095</i>
Agriculture				
Batiments & travaux publics	4 500	4 654	-3,3 %	14 600
Industrie	3 004	990	203,4 %	12 014
Service et commerce	18 401	11 769	56,3 %	64 856
Tourisme	1 870	1 396	34,0 %	11 624
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>78</i>	<i>2 721</i>	<i>-97,1 %</i>	<i>11 595</i>
Agriculture				
Batiments & travaux publics				
Industrie		470	-100,0 %	3 501
Service et commerce	78	2 251	-96,5 %	7 982
Tourisme				113
Total des engagements	177 342	154 071	15,1 %	179 732
Engagements courants	158 044	133 279	18,6 %	161 096
Engagements classés	19 298	20 792	-7,2 %	18 636
Trésorerie nette	6 188	5 993	3,3 %	3 212
Ressources d'emprunts (2)	146 620	116 844	25,5 %	148 435
capitaux propres (3)	22 550	21 763	3,6 %	22 550
Revenus nets de leasing (4)	4 830	4 086	18,2 %	18 314
Produits nets de leasing	2 554	2 290	11,5 %	10 637
Total des charges d'exploitation (5)	859	779	10,3 %	4 098

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants. Au 31/03/2007, les ressources d'emprunts ont été retraitées pour tenir compte de l'actualisation des crédits extérieurs au cours de change à cette date.

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les revenus nets de leasing sont les revenus bruts de leasing diminué des dotations aux amortissements des immobilisations leasing

(5) Le total des charges d'exploitation correspond aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation

Faits saillants:

Conformes aux objectifs fixés, les indicateurs d'activité de l'ATL du premier trimestre 2008 ont évolué en croissance par rapport à la même période de 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

BANQUE DE L'HABITAT
- BH -

Siège Social : 21, avenue Kheireddine Pacha - 1002 Tunis Belvédère -

La BANQUE DE L'HABITAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

(EN DINARS)

	CUMUL A LA FIN DU 1 ^{ER} TRIMESTRE		AU
	2008	2007	31 / 12 / 2007
1- PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRES	74 949 161	65 833 203	282 572 165
INTERETS	62 392 696	53 299 664	227 903 781
COMMISSIONS EN PRODUITS	8 435 775	8 042 271	35 212 184
REVENUS DU PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL ET D'INVESTISSEMENT	4 120 690	4 491 268	19 456 200
2- CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRES	28 952 203	27 468 408	113 674 342
INTERETS ENCOURUS	28 557 929	27 096 458	111 302 389
COMMISSIONS ENCOURUES	394 274	371 950	2 371 953
AUTRES CHARGES	0	0	0
3- PRODUITS NET BANCAIRE	45 996 958	38 364 795	168 897 823
4- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 854 156	2 624 280	9 041 906
5- CHARGES OPERATOIRES, DONT:	15 720 983	15 354 085	65 858 354
FRAIS DE PERSONNEL	12 769 549	11 855 359	49 128 800
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	2 951 434	3 498 726	16 729 554
6- STRUCTURE DU PORTEFEUILLE	267 432 892	257 201 504	216 270 363
PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL	125 512 488	139 585 009	109 756 942
PORTEFEUILLE-TITRES D'INVESTISSEMENT	141 920 404	117 616 495	106 513 421
7- ENCOURS DES CREDITS	3 116 762 512	2 918 853 338	3 066 609 714
8- ENCOURS DES DEPOTS, DONT:	2 591 814 633	2 340 819 067	2 444 792 844
DEPOTS A VUE	589 216 432	504 764 552	582 613 305
DEPOTS D'EPARGNE	1 125 856 664	1 073 455 926	1 114 337 533
9- EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES	546 333 470	450 762 157	524 550 419
10- CAPITAUX PROPRES	337 952 222	258 077 956	317 132 141

(*) Les charges opératoires ne tiennent pas en considération les dotations aux provisions et aux amortissements sur immobilisations

Commentaire sur les principaux indicateurs d'activité

L'activité de la Banque au titre du 1^{er} trimestre 2008 par rapport au 1^{er} trimestre 2007 s'est caractérisée essentiellement par :

- Une augmentation du produit d'exploitation bancaire de 9.115.958 dinars.
- Une augmentation des charges d'exploitation bancaire de 1.483.795 dinars.
- Une augmentation du produit net bancaire de 7.632.163 dinars suite à l'augmentation des intérêts nets à raison de 7.260.983 dinars et des commissions nettes à raison de 371.180 dinars.
- Une augmentation des frais de personnel de 914.190 dinars.
- Une diminution des charges générales d'exploitation de 547.292 dinars.

L'activité de la Banque au cours du 1^{er} trimestre 2008 par rapport à l'exercice 2007 s'est caractérisée par :

- Le portefeuille titre commercial a diminué de 14.072.521 dinars suite à la diminution des placements en BTA.
- Le portefeuille titre d'investissement a augmenté de 24.303.909 dinars suite à l'augmentation des fonds gérés par la SIM-SICAR.
- L'encours des créances sur la clientèle a augmenté de 197.909.174 dinars. Cette augmentation provient principalement des crédits commerciaux à raison de 19.164.977 dinars, des crédits immobiliers à raison de 13.926.153 dinars et des autres créances d'un montant de 97.742.649 dinars.

- Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 250.995.565 dinars suite à :

- * L'augmentation des dépôts à vue de 84.451.879 dinars,
- * L'augmentation des dépôts d'épargne de 52.400.737 dinars,
- * L'augmentation des dépôts à échéance de 94.033.529 dinars,
- * L'augmentation des autres sommes dues à la clientèle de 20.109.420 dinars.

- Les emprunts ont augmenté de 95.571.313 dinars provenant principalement de l'émission d'un emprunt subordonné de 70.000.000 dinars, d'un emprunt de la BAD de 16.086.349 dinars et d'un emprunt de la BEI de 11.556.621 dinars.

Par ailleurs, la Banque a procédé au remboursement d'une échéance de l'emprunt obligataire d'un montant de 12.000.000 dinars.

- Les capitaux propres ont augmenté de 79.874.266 dinars provenant essentiellement de l'augmentation du capital et du résultat de l'exercice.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES
- ASTREE -**

Siège social : 45, avenue Kheireddine Pacha B.P.780 - 1080 Tunis Cedex -

La Compagnie d'assurances et de Réassurances - ASTREE - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

(En DT)

	1er Trimestre 2008	1er Trimestre 2007	Au 31/12/2007
<u>1/ Primes émises</u>			
Non Vie:	23 875 485	22 749 344	59 877 107
Automobile	9 074 052	8 960 401	23 173 598
Incendie & Multirisques	2 653 930	3 385 735	5 819 872
Transport	4 651 983	3 472 876	10 423 513
Autres branches	7 495 520	6 930 332	20 460 124
Vie:	1 385 468	1 255 596	10 586 323
<u>2/ Primes cédées</u>			
Non Vie:	7 895 436	7 410 070	18 767 418
Automobile	518 083	537 038	1 571 804
Incendie & Multirisques	1 706 968	2 413 559	4 102 877
Transport	4 337 694	3 334 735	9 334 203
Autres branches	1 332 691	1 124 738	3 758 534
Vie:	46 344	56 200	197 570
<u>3/ Commissions</u>	1 870 348	1 748 383	5 181 107
<u>4/ Charges de sinistres déclarés en cours</u>			
- Non Vie:	4 192 417	4 379 039	40 177 783
Automobile	2 905 007	2 926 344	23 623 162
Incendie & Multirisques	378 800	98 070	2 832 723
Transport	12 566	42 911	1 583 056
Autres branches	896 044	1 311 714	12 138 842
Vie:	56 990	84 603	863 909
<u>5/ Produits des placements dont revenus financiers</u>	727 436	672 191	13 169 867
	657 588	601 754	12 366 199

Remarque : Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2007

Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES
- SOTUVER -**

Siège social : Z.I Djebel Ouest 1111- Bir Mchargua - Zaghouan -

La Société Tunisienne de Verreries- SOTUVER- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

<i>Indicateurs</i>	<i>Unité</i>	<i>Premier trimestre</i>			<u><i>Année 2007</i></u>
		<i>2007</i>	<i>2008</i>	<i>Var en %</i>	
Revenus en Md :		3 915	5 269	+35%	17 445
Local	En 1000				
Export	dinars	3 259	3 233		13 120
		656	2 036		4 325
Production					
en Tonnage	En T	7 602	8 167	+7%	32 911
en cols	En 1000	18 051	26 666	+48%	85 394
Structure de l'endettement :		22 568	17 858	-21%	18 071
DMLT	En 1000	14 650	6 331		13 164
DCT	dinars	7 918	11 527		4 907

Les principaux faits saillants du premier trimestre 2008 sont les suivants :

- La tendance haussière du chiffre d'affaires se consolide, ainsi le chiffre d'affaires au cours de premier trimestre 2008 a augmenté de 1 354 mD par rapport à la même période de l'année 2007, soit 35 %, provenant de l'augmentation du chiffre d'affaires à l'export qui a triplé.
- La production trimestrielle a augmenté de 48% en nombre de cols et de 7% en tonnage.
- Sur le plan financier : diminution des CMLT de 6.833 mD par rapport au 31/12/2007 qui s'explique par le reclassement de l'emprunt obligataire d'un montant de 6 000 mD parmi les crédits à moins d'un an du fait que l'échéance du remboursement est prévu en février 2009.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 21 AVRIL 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,303%		
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,319%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,327%	1 001,719
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,333%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,350%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,370%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,384%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,411%	
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,444%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,458%	1 008,598
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,649%	1 019,996
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,988%	1 000,101
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,265%		991,951
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,344%	1 055,889
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,381%	1 092,921
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,473%	1 027,614
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,734%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,851%		992,612
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,100%		982,113

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 18/04/2008	VALEUR LIQUIDATIVE du 21/04/2008	PLUS OU MOINS VALUE	
					DEPUIS LE 31/12/2007	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	122,424	122,458	1,415	1,17%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	100,845	100,877	*** 1,203	1,16%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	103,606	103,637	1,146	1,12%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	101,969	102,001	*** 1,283	1,22%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	101,307	101,344	*** 1,450	1,39%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	101,592	101,604	*** 1,452	1,38%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	104,485	104,519	1,319	1,28%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	104,510	104,544	1,299	1,26%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	103,164	103,200	*** 1,301	1,23%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	106,227	106,262	1,350	1,29%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	109,440	109,476	1,409	1,30%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	105,570	105,582	1,343	1,29%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	105,163	105,195	1,333	1,28%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	107,459	107,494	1,339	1,26%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	105,832	105,868	1,357	1,30%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	102,983	103,015	*** 1,352	1,28%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	107,490	107,520	1,299	1,22%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	105,253	105,284	1,226	1,18%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	102,260	102,292	*** 1,354	1,29%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	101,392	101,404	*** 1,397	1,30%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	105,683	105,723	1,526	1,46%
FINA O SICAV	FINACORP	-	100,847	100,876	0,876	0,88%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,113	1,113	0,011	1,00%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,520	10,524	0,125	1,20%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,542	10,545	0,129	1,24%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	100,378	100,391	0,391	0,39%
SICAV PLUS						
SICAV AMEN	Tunisie Valeurs	*S.C	40,347	40,351	0,489	1,23%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,318	29,327	0,394	1,36%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	77,642	78,339	*** 5,146	6,96%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	96,541	98,546	13,917	16,44%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	980,101	997,788	127,865	14,70%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	68,135	68,598	4,031	6,24%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	100,149	101,396	*** 2,879	2,80%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	57,217	57,272	1,164	2,07%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,944	46,907	-0,228	-0,48%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	51,234	51,477	2,999	6,19%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	96,049	96,191	2,536	2,71%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	93,692	94,112	5,042	5,66%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	13,217	13,241	0,542	4,27%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	73,459	74,105	6,285	9,27%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	181,818	183,310	*** 17,923	10,60%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	112,555	112,829	*** 3,269	2,87%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 327,736	1 335,416	118,762	9,76%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 567,343	1 572,077	106,922	7,30%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 136,951	138,205	5,709	4,31%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 132,325	136,162	6,923	5,36%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 123,544	123,704	5,102	4,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,609	1,585	0,189	13,54%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,379	1,377	0,082	6,33%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9106,827	9 113,220	245,802	2,77%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,843	10,857	0,268	2,53%
FCP IRADETT 50	AFC	-	11,200	11,220	0,542	5,08%
FCP IRADETT 100	AFC	-	11,803	11,820	0,937	8,61%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	11,477	11,524	0,981	9,30%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 105,036	102,797	*** 5,210	5,19%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 104,885	105,321	4,591	4,56%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 103,976	104,399	3,518	3,49%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	12,592	12,820	2,245	21,23%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 038,698	1 042,012	22,991	2,26%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5167,738	5 218,605	218,605	4,37%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 101,741	101,497	1,497	1,50%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 102,786	102,308	2,308	2,31%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 016,765	1 018,437	18,437	1,84%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	100,027	100,273	0,273	0,27%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	500,719	500,858	0,858	0,17%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOU

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS